

فوتبال

کی‌روش:

به مربیگری در برزیل علاقه دارم

● سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «فاکس اسپورت» برزیلی، دربارهٔ این تیم و چالش‌هایش در ایران و فوتبال برزیل سخن گفت. به گزارش خبرگزاری تسنیم، کارلوس کی‌روش در این مصاحبه درباره فوتبال برزیل و تیم ملی ایران مفصل صحبت کرده است که بخشی از این گفت‌وگو در زیر آمده است.

❧ دیدیم‌که جایی گفته‌اید پیشنهاد سرمربیگری ایران را به عنوان یک چالش حرفه‌ای و فرصتی برای برجای گذاشتن میراثی از خود پذیرفتید. فکر می‌کنید چه میراثی از خود برزیل و ورزشی و در ارتباط با رفتار، یادگیری و تبادل فرهنگی در ایران بر جای خواهید گذاشت؟

میراثی که از خود در ایران برجای خواهد گذاشت تنها فنی نخواهد بود، بلکه میراثی روش‌شناختی و ساختاری با تغییر رادیکالی در راه و روش نگرش برای انتخاب بازیکنان و نحوه آماده‌سازی تیم ملی خواهد بود. بر این باورم که قبل و بعدی وجود خواهد داشت و همه کسانی که بعد از من خواهند آمد، می‌توانند از نقطه‌ای مستحکم، با تیمی ساختاریافته، حال و آینده، با روش‌هایی آزمایش‌شده برای تمامی پست‌ها کار خود را آغاز کنند. این میراث می‌تواند شنش تا هشت سال دیگر مورد استفاده قرار بگیرد و تیم عملا شکل گرفته است. برای من تجربه در ایران غنی‌سازی شخصی بوده است؛ جایی که هر روز دشواری‌ها، چالش‌هایی برای یافتن نگرش‌ها و راه‌حل‌های جدید، نوآوری روشی به منظور پیشرفت بازیکنان و تیم ملی و بهتربودن -که این وظیفه ما مربیان است که آنها را بهتر کنیم- است.
❧ **فکر می‌کنید که فوتبال کمک کرده که چهره واقعی‌تر و انسانی‌ان را به جهان نشان دهد؟ نام ایران همیشه بنا به دلایل دیپلماتیک بر سر زبان‌ها بوده است...**

چهره تیم ملی فوتبال ایران کمک کرده تا تصویر واقعی و نزدیکی از مردم ایران، شیوه زندگی‌شان و نحوه ارتباطشان با جهان نشان داده شود که خیلی با کشورهای دیگر تفاوتی ندارد. مسائل سیاسی پیچیده و عمیق هستند، اما اصلا چیزی نیست که فوتبال و دیگر فعالیت‌ها نشان می‌دهند. فوتبال به عنوان ورزشی مردمی و به عنوان ورزشی که بازیکنان برای مردم بازی می‌کنند، می‌تواند چهره مردم و جامعه را نشان دهد.

❧ **شما در گذشته با رونالدوی برزیلی در زال مادرید کار کرده‌اید. در زمان حضور رونالدو در این تیم اسپانیایی انتقادات گسترده‌ای به وزن زیاد و تعهد کم او می‌شد. بادم می‌آید که همان موقع شما از رونالدو حمایت کردید. آیا فکر می‌کنید که او می‌توانست سخت تلاش کند یا انتقادات از او اغراق‌آمیز بود؟**

پیش از اینکه فرصت کار مستقیم با رونالدو را پیدا کنم، ملقب به «پدیده» بود و به این نام او را می‌شناختمند. پس از کار با رونالدو فهمیدم که چرا این لقب را به او داده‌اند. واقعیت این است که نمی‌شد او را با واژه ساده و روشنی توصیف کرد. همان‌طور که شما می‌دانید من در پایان دوران حرفه‌ای رونالدو با او کار کردم و سپس او متأسفانه دچار مصدومیت‌هایی شد. رونالدو نیاز به رویکردی دقیق و خاص و توجه به شرایط و پیامدهای مصدومیت‌هایش داشت. من هیچ‌گاه با رونالدو مشکلی نداشتم و برعکس رابطه خوبی در زال مادرید با یکدیگر داشتیم. به خاطر دارم که ما فصل ورزشی در اسپانیا را عملا در سلطه خود داشتم و اگر لحظه منفی‌ای در دوران سرمربیگری‌ام در زال مادرید بود، آن دقیقا مصدومیت رونالدو نبود که او را برای چند هفته به دور از میدان نگه داشت. در همان دوره مصدومیت رونالدو بود که ما دچار مشکلاتی شدیم و غیبت او و چند بازیکن دیگر موفقیت ما در لالیگا را محدود کرد.

❧ **کدام تیم برزیل بیشتر نظر شما را به خود جلب کرده و شما بازی آن تیم را به خاطر دارید؟**

تیم ملی برزیل دهه ۷۰ که مربوط به دوران کودکی من بود، بیشتر من را تحت‌تأثیر قرار داد. آن تیم بیشترین تأثیر را روی زندگی من و حتی دوران حرفه‌ای ورزشی من گذاشت. چند سال بعد از آن این فرصت را پیدا کردم که به تیم برزیل سال ۸۲ که برای تمرین به پرتغال آمده بود، نزدیک شوم و با ستاره‌های این تیم ملاقات کنم. دیدار با آن تیم، شگفت‌انگیز و یک رؤیا بود که من را خیلی تکان داد.

❧ **می‌توانید تیمی ۱۱ نفره از بازیکنان برزیلی که دوست دارید در هر پست داشته باشید، بسازید؟**

کار دشواری است... اما بزن برویم! در دفاع کارلوس آلبرتو، کارلوس موزر، ریکاردو کومس و روبرتو کارلوس. برای خط میانی زککو، سوکراتس، ریولینو و ریوالدو. پله و رونالدو را هم برای خط حمله انتخاب می‌کنم. راستی، دروازه‌بان را فراموش کردم. این تیم به دروازه‌بان بازی ندارد، اما دوست من آلدیار که مدافع بوده می‌تواند این نقش را برعهده بگیرد.



آشنایی با سورپرایز کی‌روش در فهرست ۳۵ نفره تیم ملی

بیت آشور: نوبت من است خودم را به ایرانی‌ها نشان دهم

سجاد فیروزی؛ ماجرا از ۱۵ اگوست ۲۰۱۲ شروع شد؛ نه در تهران و ایران، بلکه در ینگه دنیا. یورگن کلینزمن، سرمربی وقت تیم ملی آمریکا، بازیکنی را برای بازی دوستانه با مکزیک به تیم ملی دعوت کرد. نامش خیلی برای ایرانی‌ها آشنا نبود؛ استیون بیت‌آشور. رفته‌رفته اما بسیاری از مخاطبان ایرانی را وسوسه کرد تا درباره‌اش تحقیق کنند. از همان زمان و با وجود نیمکت‌نشینی در آن بازی و به‌میدان‌نرفتن برای آمریکا، نامش در میان مخاطبان فوتبال ایرانی مطرح می‌شد. پدر و مادرش هر دو از ایران راهی آمریکا شده بودند و استیون نیز در کالیفرنیا به دنیا آمده بود. این اطلاعات اندکی درباره پسری با اصالت ایرانی بود که به تیم ملی آمریکا دعوت شد و روی نیمکت نشست. استیون در آن زمان برای سن‌خوزه بازی و در پست مدافع راست ایفای نقش می‌کرد. کمی بعد، خلاصه‌ای از فیلم‌های او در این‌ور آب دیده شد؛ استیون کیفیت لازم را داشت ولی دیگر از سوی کلینزمن به تیم ملی آمریکا دعوت نشد. یکی، دو ماه بعد از آن داستان، اما نام استیون در فوتبال ایران بیشتر از گذشته سر زبان‌ها افتاد؛ دلیل؟ می‌گفتند مورد توجه کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران، قرار گرفته و قرار است فکرت کنند حاضر است برای ایران بازی کند یا نه. اگر چه همه چیز در حد شایعه بود ولی چندان هم غیرمنطقی به نظر نمی‌رسید؛ کی‌روش نشان داده بود تمایل زیادی برای بازی دادن بازیکنان دوتابعیتی در ترکیب تیمش دارد و پیش از استیون، یکی، دو بازیکن دوتابعیتی دیگر را راضی کرده بود پیراهن ایران را به تن کنند. سرانجام شایعه به واقعیت تبدیل شد و استیون بیت‌آشور تأیید کرد کارلوس کی‌روش از او برای بازی در تیم ملی ایران دعوت کرده است. استیون که می‌دانست با وجود کلینزمن در راس کادر فنی آمریکا شانسی برای بازی کردن در آن تیم ندارد، به دعوت کی‌روش پاسخ رسمی داد. سرانجام مدافع راست آمریکایی- ایرانی تیم ملی ۵ اکتبر ۲۰۱۳ دعوت کی‌روش را پذیرفت. چند روز بعد، با فهرست ۲۵نفره‌ای که کی‌روش برای بازی‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا معرفی کرد، دیگر همه چیز رسمی شد؛ استیون بیت‌آشور قرار شد با پیراهن ایران بازی کند. او بازندهم



آشنایی با سورپرایز کی‌روش در فهرست ۳۵ نفره تیم ملی

بیت آشور: نوبت من است خودم را به ایرانی‌ها نشان دهم

ملی ایران دعوت کنند». او البته می‌گوید در همه مراحل فوتبال خود در این چهار سال، با ایرانی‌ها در ارتباط بوده است؛ حتی برای جابه‌جایی‌اش از ونکوور به تورنتو. «می‌دانستم ایرانی‌ها شرایط من را دنبال می‌کنند؛ چون بیت‌آشور را در مسافران نهایی ایران برای جام جهانی برزیل نیز قرار داد. البته به من می‌گفتند به کارهایم به بهترین شکل ادامه بدهم؛ چون بازی‌های من را زیر نظر گرفته بودند و می‌خواستند از همه چیز خبر داشته باشند». بیت‌آشور که یک مدافع راست است و توجه دوباره کی‌روش را به خود جلب کرده، می‌گوید مهارت‌هایش فقط مربوط به بازی در خط دفاعی نمی‌شود: «اگر مردم به آمار پاس گل‌های من دقت کرده باشند، می‌دانند من بازیکن چندان تدافعی‌ای نیستم و آمار خوبی در حملات تیم دارم. تو باید باهوش باشی و وقتی به خط حمله اضافه می‌شوی، باید خلاقیت داشته باشی». بیت‌آشور نزدیک به ۳۳ پاس گل در رقابت‌های مختلفی که در لیگ حرفه‌ای آمریکا بازی کرده، دارد و در این فصل که برای لس‌آنجلس به میدان رفته، توانسته مهارت‌هایش را در گلزنی نیز به رخ بکشد؛ او ۱۰ بازی خود در همین سال میلادی، سه بار دروازه رقب‌ا باز کرده است. «از اینکه یکی از ۳۵ بازیکن اولیه فهرست ایران برای حضور در جام جهانی هستم، هیجان‌زده و خوشحالم ولی می‌دانم هنوز باید زحمت زیادی بکشم و تمرینات بیشتری داشته باشم». استیون خودش هم خوب می‌داند که حضور در فهرست اولیه برایش تضمینی ندارد که حتما در فهرست ۲۳ نفر نهایی ایران برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه قرار بگیرد. او در همین پست چندین رقیب آماده دارد؛ بازیکنانی مانند وریا غفوری، رامین رضاییان و محمد خازنده. بااین‌حال خودش می‌گوید: «کسی از ایران نیامده تا از نزدیک بازی من را در این چهار سال ببیند، خب حالا دیگر نوبت من است تا به آنها نشان بدهم چقدر در این چهار سال تغییر کرده‌ام و پیشرفت داشته‌ام. امیدوارم اسم من را در فهرست ۲۳ بازیکن نهایی ببینید. البته حالت ایده‌آل بازی‌کردن در جام جهانی است و نه فقط حضورداشتن در آن.»

ادامه تنش در سپیدرود رشت

اخیر واکنش نشان داد. او گفت: «واقعیت این است که من تصور می‌کردم کارهای تسویه‌حساب باشگاه سپیدرود با کریمی انجام شده و جدایی این مربی قطعی است. کریمی فصل گذشته برای سپیدرود زحمات زیادی کشید و اگر برای فصل آینده هم با این باشگاه قرارداد دارد، می‌تواند در این زمینه اقدام کند. من هرگز به خودم اجازه نمی‌دهم که برای همکاری مشکلی ایجاد کنم. اگر کریمی همکاری‌اش را با باشگاه ادامه داد که دیگر مسئله‌ای باقی نمی‌ماند، اگر هم این همکاری به پایان رسید، آن‌وقت می‌توانم در سپیدرود مربیگری کنم. از هواداران سپیدرود و کریمی عذرخواهی می‌کنم و بهتر است که در مورد قرارداد کریمی و تسویه‌حساب با کادر فنی سال گذشته، همه‌چیز به صورت رسمی مشخص شود».

نادر دست‌نشان، سرمربی جدید سپیدرود، به اتفاقات

اعتراف پلاتینی به دست‌کاری قرعه‌کشی

رئیس فرانسوی سابق یوفا، در اظهارنظری شگفت‌انگیز، پرده از رازی ۲۰ ساله برداشت. به گزارش «ورزش سه»، فرانسه در سال ۱۹۹۸ میزبان جام جهانی بود و با شکست ۳ بر صفر برزیل در بازی پایانی توانست جام را بالای سر ببرد؛ جامی که همه آن را با درخشش زیدان در فینال و ناکامی رونالدوی برزیلی در خاطره‌ها دارند، اما شاید از این پس اوضاع متفاوت باشد. پس از ۲۰ سال میشل پلاتینی، اسطوره فوتبال فرانسه و سرمربی خروس‌ها، بین سال‌های ۱۹۸۸ تا ۱۹۹۲ که زمانی رئیس یوفا نیز بود، در مصاحبه با رادیو فرانسه فاش کرد که در قرعه‌کشی جام جهانی ۹۸ حقه‌ای ترتیب داده بود تا فرانسه و برزیل فقط در بازی نهایی به یکدیگر برخورد



جهانی که بعد از صد سال آدمیم به دسته یک جهان و یک کارت هدیه صد هزار تومانی به من و نوشاد هدیه دادند. واقعا سپاسگزارم. واقعا مسئولان جدید شوخ‌طبع شدند. بیشتر شبیه جوک بود تا تجلیل. انسانیتم آزرست. شرمم باد،.نیم‌ا البته دراین باره با رسانه‌های رسمی هم گفت‌وگو کرد و به این موضوع واکنش نشان داد. او به ایسا گفت: «پینگ‌پنگ بعد از صد سال به دسته یک جهان صعود کرد اما با صد هزار تومان از من و نوشاد تجلیل کردند. واقعا کارشان زشت بود. همین اتفاقات باعث سرخوردگی ورزشکاران و نخبه‌ها می‌شود. به این مسائل دیگر عادت کردیم. البته هیئت پینگ‌پنگ استان تهران جوایز زیادی به بازیکنانش داد، اما از ما این‌گونه تجلیل شد. در روحیه تأثیر دارد اما سعی می‌کنیم اهمیت ندھیم و کار خود را دنبال کنیم. هدف ما چیز دیگری است و این مسائل بیشتر حاشیه است. هدف ما این بود که به دسته یک جهان صعود کنیم و آن را هم انجام دادیم. امیدوارم مسئولان

خبر

۲ ملاقات رئیس‌جمهور با ورزشکاران

● مراسم تجلیل از مدال‌آوران سال ۹۵ و ۹۶ با حضور رئیس‌جمهور، روز سه‌شنبه، یکم خرداد، برگزار می‌شود. این دهمین دیدار روحانی با جامعه ورزش است. ۷۰۰ نفر به نمایندگی از دو هزارو ۷۰۰ ورزشکاری که در رقابت‌های آسیایی و جهانی این دو سال مدال گرفته‌اند در این مراسم جوایز را دریافت می‌کنند. از دیگر اتفاقاتی که قرار است در این مراسم رخ دهد، تقدیر از برخی ورزشکاران و فدراسیون‌های ورزشی برتر است. رئیس‌جمهوری ایران همچنین امروز با اعضای تیم ملی فوتبال دیدار خواهد کرد.

احتمالات فهرست خروجی استقلال

● مهاجم سنگالی استقلال با داشتن پیشنهاد مناسب از تیم الهلال، شاید فصل بعد در جمع استقلالی‌ها نماند. به گزارش ایسنا، با پایان یافتن رقابت‌های لیگ، حالا وضعیت ستاره‌های تیم استقلال برای ادامه همکاری با این تیم برای هواداران اهمیت دارد و هواداران استقلال امیدوارند حالا که شفر در تیمشان ماندنی شده، ستاره‌های این تیم هم در استقلال بمانند و به همین جهت وینفرد شفر قرار است جلسه‌ای با اقتضای داشته باشد. هرچند هنوز فهرست خروجی رسمی شفر به افتخاری داده نشده ولی تا حد زیادی این فهرست مشخص است. از طرفی برخی بازیکنان استقلال هم در آستانه جدایی از این تیم قرار دارند و شفر و استقلالی‌ها به دنبال حفظ آنها هستند.

۱- جابر انصاری: مهاجم استقلال سال‌ گذشته هم موفق نبود و منصوریان ترجیح داد تا به او یک فرصت بدهد و با او تمدید کرد ولی انصاری مدت‌هاست از شرایطش دور شده و به همین دلیل اولین خروجی استقلال است.

۲- بهنام برزای: او یک نیم‌فصل بدون تیم بود و با آمدن شفر با سفارش‌های مختلف به استقلال آمد ولی بیشتر از اینکه برای استقلال بازی کند، در حال آماده‌سازی و فیزیوتراپی برای مصدومیتش بود.

۳- امید نورافکن: مدافع هافبک جوان استقلال پیشه‌باد خوبی از بلژیک دارد و درحال‌حاضر در کش‌وقوس جدایی از استقلال است. او می‌خواهد به طبق قراردادش با دادن مبلغی به استقلالی‌ها، می‌تواند جدا شود.

۴- مجید حسینی: این مدافع استقلال هم منظر است تا جام جهانی برگزار شود و در صورت داشتن پیشنهاد مناسب خارجی با دادن پول به استقلال، از این تیم جدا شود.

۵- میلاد زکی‌پور: چه نورافکن بماند چه نماند، او به احتمال زیاد از استقلال جدا می‌شود. وینفرد شفر مدت‌هاست اعتقادش را به او از دست داده و اگر یک بازیکن در جناح چپ جذب کند، او هم از این تیم جدا می‌شود.

۶- بویان نایدنوف: با شرایط دلاری ایران، منطقی نیست برای یک بازیکن نیمکت‌نشین هزینه‌ای پرداخت شود و به همین دلیل بویان هم کارش با استقلال به پایان می‌رسد.

۷- مامه تیم: هواداران استقلال دوست ندارند این اتفاق رخ دهد ولی واقعیت این است که تیم پیشنهاد خوبی از الهلال دارد و باشگاه استقلال توانایی مالی‌اش به اندازه رقابت با الهلال نیست. هرچند هنوز مدیران استقلال امیدوارند که تیم بماند ولی در هر حال مهاجم سنگالی استقلال می‌تواند با پرداخت پول به این تیم از جمع آبی‌ها جدا شود.

به جز این هفت نفر، بازیکنانی مثل امید ابراهیمی، وریا غفوری و فرشید اسماعیلی هم در صورت داشتن پیشنهاد خارجی احتمال دارد از استقلال جدا شوند و حتی در این میان نام سیدحسین حسینی هم مطرح شده؛ بحثی که بعید است اتفاق بیفتد.

زمان و مکان دیدار دوستانه ایران – ترکیه مشخص شد

● تیم‌های ملی ایران و ترکیه روز هفتم خرداد در استانبول به مصاف هم می‌روند. به گزارش وب‌سایت نود، دیدار دوستانه دو تیم از ۲۲:۴۵ به وقت تهران در ورزشگاه فاتح تریم در منطقه باشک شهیر استانبول آغاز می‌شود. بلیت‌های این مسابقه در قیمت‌های ۱۰ و ۲۰ و ۳۰ لیره عرضه خواهد شد. البته طبق اعلام فدراسیون فوتبال ترکیه، بلیت‌فروشی به صورت اینترنتی و دو روز قبل از مسابقه آغاز می‌شود و بلیت‌های باقی‌مانده در ورزشگاه به‌صورت حضوری فروخته خواهد شد.

قدردانی کی‌روش از حسین اوجاقی

● کارلوس کی‌روش از حسین اوجاقی، سرمربی تیم ملی ووشوی ایران به دلیل همکاری در آماده‌سازی ملی‌پوشان فوتبال قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، چند ماه گذشته کارلوس کی‌روش با دعوت از حسین اوجاقی، سرمربی تیم ملی ووشوی ایران به کادرفنی تیم ملی فوتبال، مراحل آماده‌سازی ملی‌پوشان فوتبال را پیگیری کرد. به‌این‌ترتیب با به پایان رسیدن اردوهای تیم ملی فوتبال در ایران، صبح دیروز جلسه‌ای با حضور کادرفنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال به میزبانی هتل آکادمی برگزار شد که در آن از حسین اوجاقی قدردانی شد. در پایان این جلسه کی‌روش یک لوح تقدیر و پیراهن تیم ملی فوتبال با امضای تمامی اعضای تیم ملی فوتبال به اوجاقی اهدا کرد.

عکس: Gettyimages